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Estimados alumnos y familia: 
    Comenzamos el nuevo Plan de Aprendizaje número 16, destacando la siguiente información: 

 

ANIVERSARIO XV OLIVAR COLLEGE 

    Estamos tremendamente agradecidos por el compromiso y la participación 
manifestada en nuestro XV Aniversario.  
    Destacamos y reconocemos a todos los estudiantes de nuestro curso que 
se sumaron en esta instancia de unión y celebración, agradecemos de 
manera muy profunda todos los videos, quienes se sumaron al Olivar Strong, 
al Freefire y finalmente a los desafíos de Anonymous que se presentaron el 
día Jueves y que demostraron ser capaces de superar con trabajo en equipo.  

EVALUACIONES ESCUELAS ARRIBA 
 Se aplicará Evaluaciones Escuelas Arriba en Lenguaje y Matemáticas. 
 Es importante desarrollarlas con compromiso y responsabilidad, ya 

que este este plan de nivelación tiene como objetivo medir los 
aprendizajes y   estado de avance de cada alumno. 

 Estas evaluaciones serán  aplicadas en  horario  de clases, de las 
asignaturas correspondientes. 

• Lenguaje: Lunes 25 de octubre 

• Matemáticas: Miércoles 27 de octubre 
 

CIERRE II TRIMESTRE 

 Semana “Ponte al día” del 18 al 29 de octubre, tiene por finalidad 
que regularices reportes, evaluaciones, ticket de salida, etc. 

 Si estás al día antes del 30 de octubre, podrás disfrutar de algunos 
beneficios que pronto te informaremos. 

 Comunícate con tus profesores, por WhatsApp o correo 
electrónico. De lo contrario bajarás tu promedio y el del curso. 
¡¡Vamos, aún hay tiempo!! 

 

INFORMACIONES GENERALES 

    PROTOCOLO COVID 19 

 No debemos olvidar tomar nuestros resguardos sanitarios, recuerda 
MASCARILLA PUESTA, MANOS LIMPIAS y MANTENER 
DISTANCIA, son nuestras acciones que nos permiten mantenernos 
más seguros. 

 Debes informar a tu profesor jefe fecha de vacunación  
 Modalidad presencial, debes portar tu pase de movilidad 

 PROXIMO ZOOM 

 Viernes 29 de octubre 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

NOMBRE ASIGNATURA CORREO TELÉFONO 

Gloria Freire LENGUAJE gloria.freire@olivarcollege.com +56 939579486 

Guillermo Pávez MATEMÁTICAS guillermo.pavez@olivarcollege.com +56931977483 

José Segura HISTORIA jose.segura@olivarcollege.com +56931977484 

Yesenia Contreras INGLÉS yesenia.contreras@olivarcollege.com +56 9 39519905 

Roberto Romero FÍSICA roberto.romero@olivarcollege.com +56931977549 

Cristina Valenzuela BIOLOGÍA/QUÍMICA cristina.valenzuela@olivarcollege.com       6931977498 

Marcelo Galaz MÚSICA marcelo.galaz@olivarcollege.com -------- 

Alexis Aránguiz ED. FÍSICA alexis.aranguiz@olivarcollege.com +56 939519899 

Angela Aranda TECNOLOGIA angela.aranda@olivarcollege.com +56939552867 

        A continuación, 

te presentamos el 

horario del PLAN 16, 

el cual, será similar 

para la semana 

REMOTA y 

PRESENCIAL. 

 

 

TELEFONOS Y CORREOS DE PROFESORES!!! 

 

 

RESPETA EL 

PROTOCOLO DE SANA 

CONVIVENCIA EN 

CLASES VIRTUALES E 

HÍBRIDAS. 

 

 

RECUERDA INGRESAR 

MINUTOS ANTES DE LA 

CLASE. 

RECUERDA ENVIAR 

REPORTES SOLICITADOS. 

 

 

 


